Nach dem Original im Haupt-Archiv zu Schwerin mit zwei Siegeln:

1) rund, mit dem Plessen'schen Stier; Umschrift undeutlich, der Anfang wohl:

— HERNIG —

2) rund, im Dreipass ein Schild mit dem Plessen'schen Stier; Umschrift, durch den Dreipass abgetheilt, zum Theil unklar, wohl:

± helm | ſldi | plesse

Der erste Streifen ist aus einem von anderer Hand beschriebenen Pergament geschnitten, auf welchem zu lesen ist: No' — — deleb'<sup>1</sup>, quod ego Thydericus Zameko. — — | heredibus — —

1367. April 30. Schwerin.

9627.

*Friedrich, Bischof von Schwerin, bestätigt dem Bützower Capitel das Patronat der Pfarre zu Neuenkirchen, und das Schweriner Capitel erklärt seine Zustimmung.*

In nomine domini, amen. Sagax presencium et felix futurorum prouida debet esse intencio, ut nullis fiat tant[a]<sup>1</sup> seminacio de quibus fructifera eternaliter poterit constitui et comprehendi cumulatua et vberans congregacio. Hinc est, quod nos Fredericus dei et apostolice sedis gracia episcopus Zwerinensis perspectis donancium liberalitatibus, attentis ecclesie Butzowensis necessitatibus et perpensis futuris canonicorum dicte ecclesie vtilitatibus, reperimus donaciones per strenuos viros Thetzonem de Tzernyn et Johannem filium eius decano et ecclesie Butzowensi factas et liberaliter exhibitas de ecclesia Nyenkerken, sita in aduocacia Zwaan, et de iure patronatus ipsius, fore deuotas, vtilis, laudabiles et gratiosas, prout hec ex articulis litteris donacionum insertis fulgent lucide et clarescunt. Quapropter pii patris more affectus donancium ad effectus necessitatis ecclesie Butzowensis, ad profectus et vtilitates<sup>2</sup>

canonicorum, ad vberes et speciosos fructus deducere, inducere ac perducere zelo feruenti affectantes et intendentes, prouida deliberacione precedente de expresso consilio et assensu capituli nostri Zwerinensis prescriptam ecclesiam Nyenkerken cum omnibus iuribus, redditibus, prouentibus et obuencionibus in vniuersis attinenciis ipsi ecclesie Butzowensi integramus, vnimus, iungimus et incorporamus ad augmentum fructuum et obuencionum panum ecclesie Butzowensis, que vcsque<sup>3</sup> tenues erant et minute exstiterant, vt canonici Butzowenses eo diligencius et intencius residenciam Butzowensem affectantes cultui diuino valeant intendere et deo et omnipotentatui sui<sup>1</sup> in cordis puritate famulari iugiter et seruire; prouidentes premissam incorporacionem sic per nos esse actam, quod rectori pronunc dicte ecclesie nullum preiudicium inde debeat generari, sed dum eum cedere vel decedere contingerit effectum sortiri, nec canonico Butzowensi, qui erit pro tempore, preiudicium in redditibus dicte ecclesie in[fra]scriptis<sup>4</sup> oriri, nisi per nos (per nos) de consensu capituli Butzowensis aliter de eisdem redditibus dispositum fuerit vel ordinatum; subiungentes, quod decanus et capitulum Butzowense post cessum uel decessum huius rectoris vnum presbiterum prouidum et discretum, qui populum dicte valeat ecclesie regere, eis sacramenta ministrare, iura episcopalia soluere et synodalia iura ferre et exercere, archydiacono uel preposito infra mensem teneantur, postquam ecclesia vacauerit, et inde continuatiue tradere et presentare ad supra-scripta custodienda, dirigenda, regenda et expedienda. Tenor vero donacionis per Thetzonem et Johannem filium eius dictos de Tzernyn quo(s)ad ius patronatus ecclesie Nyenkerken, cum Almanico simul scriptus et sigillis dictorum donancium sigillatus et per nos auctoritate ordinaria confirmatus, volumus quod haberi debet hic pro repetito, ac si de verbo ad verbum hic esset iunctus et [in]sertus.<sup>5</sup> Et nos Hinricus prepositus, Johannes decanus totumque capitulum ecclesie Zwerinensis ob hoc congregati deliberacione preuia precedente in huiusmodi vnionem et incorporacionem sic prouide et pie factas consentimus et in maiorem firmitatem omnium sigillum capituli Zwerinensis fecimus appendi et istud presens instrumentum sigillari. Datum et actum Zwerin, anno domini M° CCC° LXVII°, feria sexta post dominicam Quasimodogeniti, presentibus discretis viris dominis Rotchero Brunsewik, Wickendorp, Johanne Swan, vicariis ecclesie Zwerinensis, et Woltero Lubert<sup>6</sup> notario et quam pluribus fide dignis testibus omnium premissorum.

Nach dem Diplom. ecclos. Butzow., fol. XCH<sup>1</sup> (Nr. 112), mit der Ueberschrift: De Nyenkerken. <sup>1</sup> Vorlage: tante — <sup>2</sup> Vorlage ursprünglich: vicinates, bei der Correctur blieb: vicilitates stehen — <sup>3</sup> für: hucusque — <sup>4</sup> fra- überschrieben — <sup>5</sup> misertus — <sup>6</sup> nach Nr. 9612 scheint Luker das Richtige zu sein. — Vgl. Nr. 9612 und die dasselbst angeführten.

1367. April 30. Rostock.

9628.

*Elisabeth, Tochter des weiland Bürgermeisters Heinrich Frese, Nonne zu Rühn, erklärt sich von ihrem Oheim Arnold Kröpeln wegen alles väterlichen und mütterlichen Erbes befriedigt.*

Notandum, quod Elyzabeth, filia domini Hinrici Vresen quondam proconsulis ante valuum Zywanensem, monialis in Rühne, sponte recognouit, quod dominus Arnoldus Cropelyn, eius auunculus, ipsi satisfacit pro omnibus suis bonis hereditariis paternis et maternis, dimittens ipsum et suos heredes ab omni successione dicta proprie anual, quitum et solutum, ipsi in omnibus re-gracians. Domina Mechtildis, relicta Ludolphi Pelegrimen. et domina Katharina, relicta domini Gherardi de Aa, et Johannes de Aa, eius filius, hiis consenserunt. Presentibus dominis Lud. de Godlandia et Euerhardo Bezeler.

Nach dem Rost. Lib. recognuit. 1338—1384, fol. 109\*, eingetragen feria sexta post Quasi modo geniti.

1367. Mai 2. Skeninge.

9629.

*Karl Ulfson, Ritter, verpflichtet sich, dem König Albrecht von Schweden und in dessen Namen dem Herzog Albrecht von Meklenburg die Hälfte seiner Jahreseinnahme zu überlassen, auch Andere, allenfalls mit Gewalt, dazu zu bestimmen.*

Ego Karolus Wlfson de Vlfasom,<sup>1</sup> miles, recognosco publice per presentes et profiteor euidenter, quod illustri principi, domino meo dilecto, domino Alberto regi Swecie, et ad manus suas fideles magnifico principi, domino Alberto dei gracia<sup>2</sup> duci Magnopolensi, patri suo dilecto, ob incumbentem necessitatem et diuersorum ipsius domini mei regis et regni sui emulorum in-pungnationem, plena deliberacione prehabita, de mera et libera voluntate mea dedi et assignaui in subsidium dicte necessitatis et per presentes do et assigno dimidietatem omnium reddituum meorum de bonis meis propriis quibuscunque et eciam de bonis michi inpingneratis, abhinc vsque ad vnum annum continue subsequentem infra regnum Swecie quomodolibet deriuancium et proueniencium, quam quidem dimidietatem nuncios seu collector dicti domini mei regis et patris sui predicti ad subleuandam michi missus et deputatus suis terminis, quibus predicti redditus consueuerant exsolui, sine impedimento expedite subleuabit, dans et concedens eidem pro me et meis heredibus plenam in premissis licenciam et omnimodam potestatem, volens eciam omnes et singulos,